
1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'A.T.C. BR/A 

N° 35 DEL 24.07.2020 

 

Oggetto: Ammissione di n. 184 cacciatori extraprovinciali nell’A.T.C. BR/A per l’A.V. 2020/2021.- 

 

Il giorno 24 del mese di luglio dell’anno 2020, il Commissario Straordinario dell'A.T.C. BR/A, dott. Antonio 

SANTORO, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 185 del 27 marzo 2018, in 

ossequio ai poteri riconosciuti dal predetto decreto e dalla vigente normativa, ha adottato la seguente 

delibera: 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto: 

 L’art. 14, comma 5, della Legge 157/’92; 

 L’art. 11, commi 4, 5 e 7 della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

 L’art. 7, comma 16, lettera c, della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.;  

 L’art. 58 comma 2 della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.; 

 L’art. 8, commi 1, 2, 3 e 4 del Regolamento Regionale n. 3/1999 e ss.mm.ii. ; 

 L’art. 5, commi 7 e 8 del Regolamento Regionale n. 3/1999 e ss.mm.ii.; 

 La tabella 5 del Programma Venatorio 2020/2021 pubblicato sul B.U.R.P. n. 106 del 20.07.2020; 

 La nota con prot. n. 7409 del 17.07.2020 della Regione Puglia; 

Preso atto  

 Della tabella 5 del Programma Venatorio 2020/2021 pubblicato sul B.U.R.P. n. 106 del 20.07.2020, che 

per l’A.T.C. BR/A, a fronte di una superficie utile alla caccia di Ha 96.216,60 fissa in 5.061 il numero 

dei Cacciatori ammissibili e, in considerazione dei 4.831 Cacciatori residenti nell’A.T.C. per l’annata 

venatoria 2019/2020 e dei 35 posti riservati alla mobilità gratuita, stabilisce che nell’A.T.C. BR/A 

possano essere ammessi n. 195 cacciatori extraprovinciali ed extraregionali;  

 che l’art. 11, comma 5 della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii. attribuisce priorità di ammissione ai 

cacciatori residenti nella Regione Puglia e che la ulteriore disponibilità sarà riservata ai cacciatori ospiti 

residenti in altre regioni, con priorità ai cacciatori nativi della Regione Puglia; 



2 

 che l’art. 7 della Legge Regionale n. 9 del 27.03.2020 prevede la seguente modifica dell’art. 11, comma 

5 della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii.: di aggiungere infine le seguenti parole “in una 

percentuale non inferiore al 5 per cento da riservarsi nella predetta soglia del 100 per cento”; 

 che la nota con prot. n. 7409 del 17.07.2020 invita i Commissari Straordinari degli AA.TT.C. pugliesi a 

riservare e non assegnare il 5% dei posti non assegnati ai cacciatori residenti in ATC; 

 che l’art. 5, comma 8, lettere a) e b), del Regolamento Regionale n. 3/’99 prevede che nel caso in cui le 

richieste eccedano i posti assegnabili si debba procedere al sorteggio; 

Preso atto: 

 della delibera n. 26 del 29.06.2020 del sottoscritto Commissario Straordinario dell’A.T.C. BR/A che 

approvava l’elenco delle n. 1.492 domande di ammissione presentate dai cacciatori residenti negli altri 

AA.TT.C. pugliesi (extraprovinciali), che risultano aver presentato domanda di ammissione nei termini e 

modi fissati dalla normativa vigente; 

Considerato che 

 con nota con prot. n. 2225/’20 del 29.06.2020 inoltrata, a mezzo pec, l’A.T.C. BR/A, dovendo procedere 

al sorteggio dei cacciatori per individuare i cacciatori extraprovinciali ed extraregionali ammessi, 

chiedeva alla Regione Puglia, visto che il sorteggio sarà effettuato attraverso il sito/portale internet 

www.atcpuglia.it, che genererà automaticamente la graduatoria di tutte le domande presentate, 

permettendo così anche l’eventuale scorrimento della graduatoria e che a seguito dalle norme di 

contenimento sociale emanate per la pandemia Covid-19 non è ipotizzabile effettuare i sorteggi alla 

presenza degli interessati, chiedeva di poter effettuare i sorteggi presso gli uffici della Sezione Gestione 

sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali, alla presenza del Dott. Domenico CAMPANILE, del 

Dott. Benvenuto CERCHIARA e del Sig. Giuseppe CARDONE, o di loro delegati; 

 la nota con prot. n. 7409 del 17.07.2020 prevede che in caso di sorteggio per l’assegnazione dei posti ai 

cacciatori extraprovinciali e/o extraregionali i Commissari Straordinari dovranno comunicare 

ufficialmente e tempestivamente alla Sezione l’esigenza e concordare modalità e termini del sorteggio 

(contatto funzionario Sig. Cardone) 

 per le vie brevi, è stato concordato con la della Sezione Gestione sostenibile e tutela delle risorse 

forestali e naturali, lo svolgimento del sorteggio presso gli uffici della Sezione il giorno 23.07.2020 alle 

ore 15.00; ciò al fine di garantire maggiore trasparenza, visto che, per il contenimento dei contagi da 

Covid-19, è auspicabile evitare gli assembramenti nei luoghi pubblici chiusi, 

 con nota con prot. n. 2336/’20 del 21.07.2020, inoltrata, a mezzo pec, l’A.T.C. BR/A comunicava alla 

Regione la data, l’ora ed il luogo di svolgimento del presente sorteggio; 

 con nota con prot. n. 2337/’20 del 21.07.2020, inoltrata, a mezzo pec, l’A.T.C. BR/A comunicava ai 

Commissari Straordinari degli AA.TT.C. pugliesi la data, l’ora ed il luogo di svolgimento del presente 

sorteggio; 



3 

 con nota con prot. n. 2338/’20 del 21.07.2020, inoltrata, a mezzo mail, l’A.T.C. BR/A comunicava ai 

Presidenti Provinciali delle Associazioni Venatorie della provincia di Brindisi la data, l’ora ed il luogo di 

svolgimento del presente sorteggio; 

 con nota con prot. n. 2339/’20 del 21.07.2020, inoltrata, a mezzo mail, l’A.T.C. BR/A comunicava ai 

Presidenti Regionali delle Associazioni Venatorie della Puglia la data, l’ora ed il luogo di svolgimento 

del presente sorteggio; 

 sul sito dell’A.T.C. BR/A, www.atcbra.it, in data 21.07.2020 è stato pubblicato un avviso nel quale 

venivano comunicati la data, l’ora ed il luogo di svolgimento del presente sorteggio; 

Visto che  

 il giorno 23.07.2020, con inizio delle operazioni alle ore 15.00, presso gli uffici della Sezione Gestione 

sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali della Regione, siti a Bari in Lungomare Nazario Sauro 

n. 45/47, è stato effettuato un sorteggio pubblico che ha interessato tutte le 1.492 richieste di ammissione 

dei cacciatori extraprovinciali presenti nell’elenco approvato con delibera n. 26 del 29.06.2020; 

Acquisiti i risultati del verbale di sorteggio; 

D E L I B E R A 

1. di ammettere nell’A.T.C. BR/A per l’A.V. 2020/2021 i primi 184 cacciatori extraprovinciali estratti, 

come da allegato. 

D I S P O N E 

1) Che una copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia “Sezione Gestione Sostenibili e 

Tutela delle Risorse Forestali e Ambientali”, per gli adempimenti di cui all’art. 11 comma 10 della 

Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii. 

2) Che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell’A.T.C. BR/A, 

www.atcbra.it. 

 

S. Vito dei Normanni, lì 23 luglio 2020 
Il Commissario straordinario 

        Dott. Antonio SANTORO 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che la presente delibera non comporta impegno di spesa. 

 

S. Vito dei Normanni, lì 23 luglio 2020 
Il Commissario straordinario 

        Dott. Antonio SANTORO 
 
 
 
 

La presente delibera si compone di n. 03 pagine e di n. 4 pagine di allegato. 



A.T.C. BR/A

ELENCO DEI CACCIATORI EXTRAPROVINCIALI AMMESSI NELL'A.T.C. BR/A PER 
L'ANNATA VENATORIA 2020/2021

Posto in graduatoria Cognome Nome Data nascita
1 BUTTAZZO GIANCARLO 09/03/1964
2 MARTENA FABIO 10/03/1972
3 GRECO GIOVANNI 29/08/1955
4 BERNARDI FABIO 16/12/1990
5 TALò ORAZIO 28/03/1973
6 MARGARITO ANTONIO SANTO 17/10/1968
7 DI BARI PASQUALE 13/10/1986
8 FERRANTE DOMENICO 05/09/1975
9 PEZZUTO COSIMO CONSIGLIO 16/06/1946
10 LAERA ALESSANDRO 21/04/1951
11 INGROSSO COSTANTINO 03/08/1940
12 CORNACCHIA GAETANO 07/01/1970
13 FORNARO LEONARDO 20/12/1993
14 SANARICA AGOSTINO 25/11/1974
15 GEMMA GIUSEPPE 26/03/1976
16 DESANTIS GIOVANNI 15/08/1967
17 MATARRESE ANGELO 04/07/1962
18 MIRAGLIA SALVATORE 09/12/1944
19 TONDO COSIMO 10/07/1977
20 BORTONE GIANLUCA 25/06/1969
21 DE VITIS ALESSANDRO 16/07/1969
22 CAMARDA GIUSEPPE 04/09/1974
23 CALVARA ALFREDO 29/10/1972
24 FERRANTE FRANKY 13/09/2001
25 ROMANO DAVIDE 28/02/1951
26 ZECCA EUGENIO 09/10/1955
27 PETRARULO GRAZIANO 06/09/1984
28 GIANNUZZI LUIGI 23/12/1962
29 BRUNI RICCARDO 28/10/1980
30 LOMBARDI FRANCESCO 17/10/1973
31 COLUCCI MICHELE 19/02/1948
32 LANZA SALVATORE 20/05/1948
33 LEO ANGELO 01/10/1956
34 LORUSSO SIMONE 24/04/1934
35 CORCIULO BENITO GIOVANNI 05/04/1941
36 RIZZO EZIO 29/10/1973
37 SABATO GIOVANNI 17/09/1965
38 SCATIGNA VINCENZO 19/03/1955
39 FANCIULLO FRANCESCO 13/05/1989
40 TORINO ADOLFO 18/01/2001
41 LIPPOLIS NICOLA 11/03/1979
42 MORELLO NICOLA 03/11/1971
43 MARANGI GIUSEPPE 04/09/1965
44 MARZO ROBERTO PIERO 22/11/1955
45 MICELLI GAETANO 23/06/1972
46 PICCIOLO DAMIANO 05/02/1949

1 di 4



A.T.C. BR/A

ELENCO DEI CACCIATORI EXTRAPROVINCIALI AMMESSI NELL'A.T.C. BR/A PER 
L'ANNATA VENATORIA 2020/2021

Posto in graduatoria Cognome Nome Data nascita
47 FRANCO LUIGI 03/08/1949
48 DE BENEDETTO SALVATORE 01/09/1953
49 BERNARDI PIETRO 11/08/1959
50 PUTIGNANO DOMENICO 28/09/1981
51 SCATIGNA STEFANO 01/11/1988
52 CAPUTO AMLETO 14/07/1954
53 CORRADO SALVATORE 30/05/1939
54 GRANAFEI GIOVANNI 21/04/1966
55 ALEMANNO FRANCESCO 17/09/1974
56 CUNA EMANUELE 19/10/1997
57 CAPORASO ARMANDO 19/08/1984
58 SPAGNOLO MARIO ROCCO 17/08/1947
59 PICHIERRI ANTONIO 30/05/1953
60 BELLANOVA GIOVANNI 24/06/1965
61 PALMISANO GIUSEPPE 29/12/1963
62 DORIA ITALO 26/07/1957
63 MICOLI COSIMO 01/01/1948
64 BENVENUTO FRANCESCO 23/09/1951
65 CELENTANO SALVATORE 01/07/1960
66 MARTINA GIUSEPPE 16/09/1978
67 LATERZA VITO 15/04/1994
68 LATELA PIETRO 15/07/1993
69 PASCALI DANIELE 22/11/1979
70 MOTOLESE SALVATORE 31/01/1968
71 MARANGI ANGELO 04/02/1952
72 MELE FELICE 13/05/1964
73 BANDIERA DAVIDE 28/12/1990
74 LASELVA GIOVANNI ANTONIO 08/04/1965
75 NORMANNO PRIMO ROCCO 18/10/1957
76 PICCOLI PIETRO 02/11/1952
77 D'ALESSIO COSIMO DAMIANO 26/07/1973
78 AMMATURO VITO GIUSEPPE 02/11/1978
79 RICCIATO RAFFAELE 10/04/1954
80 MONGELLI DOMENICO 02/03/1953
81 CAPONE DAVIDE DANTE 31/12/1973
82 SCATIGNA TOMMASO 21/10/1976
83 MAZZA CIRO 24/11/1938
84 PRETE MAURIZIO GIUSEPPE 08/12/1975
85 AVANTAGGIATO DANIELE 07/09/1979
86 MONTECARLO GIANPAOLO 01/07/1978
87 CURRI DONATO 19/09/1982
88 DE SANTIS VITO 26/10/1976
89 IANNE SALVATORE 18/07/1957
90 FANIGLIULO NICOLA 26/10/1933
91 CONVERSANO FERDINANDO 28/08/1962
92 DE BELLIS FRANCESCO 20/01/1968

2 di 4



A.T.C. BR/A

ELENCO DEI CACCIATORI EXTRAPROVINCIALI AMMESSI NELL'A.T.C. BR/A PER 
L'ANNATA VENATORIA 2020/2021

Posto in graduatoria Cognome Nome Data nascita
93 COTA WALTER 22/07/1965
94 MIRAGLIA BIAGIO 09/08/1969
95 ZIZZI ANTONIO 06/11/1994
96 MAZZA GIANFRANCO 21/04/1975
97 MADARO FEDERICO 17/08/1985
98 TATULLO GIANLUCA 25/10/1978
99 TORNUSCIOLO ANDREA 18/12/1994

100 LO RUSSO STEFANO 01/06/1967
101 DE GAETANIS EUPREPRIO ANTONIO 24/05/1955
102 MARCHELLO GIACOMO 18/10/1995
103 AMMATURO GIUSEPPE GIOVANNI 02/12/1972
104 PENTASSUGLIA GIUSEPPE 08/06/1967
105 CALIANNO CLAUDIO 29/01/1966
106 CONVERTINI PAOLO 07/03/1954
107 LONOCE PARIDE 12/08/1974
108 CONTE GIORGIO FRANCESCO 15/04/1954
109 D'AMICO ANTONIO 15/10/1957
110 DE FILIPPI ORONZO 13/07/1959
111 CONTINO CALOGERO 12/06/1955
112 MADARO SALVATORE ANTONIO 01/06/1964
113 CALO' GIOVANNI 21/03/1966
114 CONTE ANTONIO 16/04/1960
115 MAGGI QUIRICO 15/11/1948
116 QUARATO GIANGIUSEPPE 07/06/1979
117 SABATELLI FRANCESCO 25/06/1951
118 LEO CLAUDIO 21/01/1963
119 BELLUCCI GIOVANNI LUIGI 23/12/1967
120 GALEONE CIRO 23/10/1994
121 CONVERTINI PAOLO 20/06/1957
122 PARENTE ANTONIO 22/09/1961
123 APRUZZESE SANTE 26/07/1940
124 MARZIANO ANGELO 22/06/1985
125 RUGGIERO NATALE 07/04/1942
126 MICELLA ANTONIO 06/10/1945
127 BARLETTA ILARIO 03/05/1991
128 FANELLI MARIO 09/07/1984
129 BRUNO FRANCESCO 16/07/1959
130 VITTI GIUSEPPE 23/07/1984
131 NISI ROCCO 21/02/1956
132 MAZZOTTA DANIELE 22/05/1959
133 LANZA GIUSEPPE 08/06/1976
134 PALMITESSA MARIALUCIA 13/10/1998
135 ALO' SALVATORE 19/02/1964
136 MAZZOTTA SALVATORE 21/07/1965
137 RIZZATO GIOVANNI 15/10/1975
138 RICCI ROBERTO 14/06/1956

3 di 4



A.T.C. BR/A

ELENCO DEI CACCIATORI EXTRAPROVINCIALI AMMESSI NELL'A.T.C. BR/A PER 
L'ANNATA VENATORIA 2020/2021

Posto in graduatoria Cognome Nome Data nascita
139 CONSOLI FILIPPO 29/11/1985
140 GRECO DAMIANO 13/05/1955
141 BUTTAZZO PAOLO 09/10/1971
142 MICOLI PIETRO 18/07/1960
143 CAFORIO GIUSEPPE 09/05/1962
144 CORINI AMLETO 16/10/1961
145 LA GROTTA FELICE 14/10/1966
146 MICCOLI CAMILLO 17/07/1963
147 GENTILE ANGELO 22/11/1958
148 BUCCOLIERO SIMONE 19/09/1994
149 VOLI DAMIANO 13/05/1959
150 RICCOBELLI GIAMPIERO 14/09/1962
151 CARBOTTI DONATO 23/10/1965
152 GRECO GIOVANNI 01/10/1967
153 COLUCCI VITTORIO 17/06/1954
154 LISI GIOVANNI 18/01/1969
155 MASSAFRA BENIAMINO 06/02/1957
156 PALMISANO OTTAVIO 20/09/1994
157 DE PANDIS UGO 02/06/1947
158 SERIO GIOVANNI 19/04/1966
159 CANNALIRE FRANCO 29/09/1958
160 SPINELLI NICOLA 04/07/1950
161 VIZZI LUCIO 09/10/1966
162 LEUZZI DARIO 01/08/1984
163 ALTAVILLA MANUEL 18/03/1993
164 SASSO LUCIANO 17/03/1943
165 RIPA PIETRO 26/01/1952
166 DORIA GIUSEPPE 18/09/1982
167 CUSCITO DOMENICO ALBERTO 24/08/1989
168 FRANCO ANTONIO 18/06/1961
169 CARDONE ORONZO 07/03/1950
170 DE CARLO PIERANTONIO 08/07/2000
171 CAFORIO EMANUELE 18/01/1969
172 VALENTINI PIETRO 20/12/1955
173 CAMASSA CONCETTO 07/12/1950
174 DI PALMA FRANCESCO 11/08/1946
175 RIZZI IGNAZIO 18/11/1982
176 CARICATO CLAUDIO 23/05/1964
177 D'ARPA ALESSANDRO 08/01/1981
178 NOVEMBRE DOMENICO 14/10/1960
179 DE CARLO GIOVANNI 24/06/1945
180 TORNESELLO MASSIMO 20/11/1966
181 QUARTA GIAMPIERO 24/01/1960
182 PINTO SANTE 10/02/1965
183 CAVALLO CIRO GIUSEPPE 19/03/1959
184 FURIA FABRIZIO 20/09/1959

4 di 4


		2020-07-24T12:00:01+0000
	SANTORO ANTONIO


		2020-07-24T12:00:39+0000
	SANTORO ANTONIO




